
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 123  del 31-10-2018

OGGETTO: Prenotazione somme per concessione contributo a favore delle
Associazioni Musicali LYBERA MUSICA e SANTA CECILIA,  per prestazioni
musicali durante la celebrazione del 04 Novembre e le festività natalizie anno 2018
Atto di indirizzo

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE

Draià Francesca Sindaco Assente

Indovino Santo Assessore Presente

Riccobene Fabio Vice Sindaco- Ass. Presente

Oliveri Pierfrancesco Assessore Assente

Platania Enrico Assessore Presente

Regolarita' tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno, del mese di ottobre, alle ore 17:30,  nella sede Municipale

del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 63  del 29/12/2017 con il quale è stato  conferito l'incarico di P. O.

della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

Visto il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 2/10/2018 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Pierpaolo Nicolosi;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 74 dell' 1/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8-10-2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

Visto l’art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    N

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Assessore
f.to ING. Fabio Riccobene f.to  Santo Indovino

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente  Draià Francesca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Prenotazione somme per concessione contributo a favore delle
Associazioni Musicali LYBERA MUSICA e SANTA CECILIA,  per prestazioni
musicali durante la celebrazione del 04 Novembre e le festività natalizie anno 2018
Atto di indirizzo.

Premesso che tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale vi è quello di voler incrementare
culturalmente la vita sociale del paese in tutte le forme espressive che vanno dalla letteratura ,all’arte, alla
musica con particolare attenzione a quella legata alla tradizione bandistica e concertistica;

Che è intenzione dell’Amministrazione comunale  dare la possibilità alle bande musicali del territorio, di
suonare nelle prossime festività, avvalendosi delle Associazioni musicali Lybera Musica e Santa Cecilia;

Evidenziato che le Associazioni musicali S. Cecilia e Lybera Musica,  regolarmente  iscritte all'Albo
Comunale di Valguarnera Caropepe, durante l'anno in corso, si sono distinte per avere garantito
gratuitamente l'accompagnamento musicale, durante le feste del 25 Aprile, del 2 Giugno, di S. Cristofero,
di Maria Ausiliatrice e S. Giovanni Bosco;

Vista la richiesta di accettazione condizioni per eventi anno 2018, presentata dai Rappresentanti legali
delle Associazioni musicali appena citate;

Considerato che da accordi tra l’Amministrazione e i Presidenti delle  Associazioni musicali Lybera
Musica e Santa Cecilia, di Valguarnera Caropepe, si è convenuto di sostenere tale iniziativa concedendo
la somma di € 3.200,00, da liquidare successivamente, previa, regolare esecuzione della performance e
presentazione di rendiconto;
Per tutto quanto innanzi premesso

                                                                  Si propone di:

Appovare la proposta elaborata dal  Responsabile del Settore Economico Finanziario su direttiva  del
Sindaco, riguardante la prenotazione delle somme per concessione contributo a favore delle Associazioni
musicali Lybera Musica e Santa Cecilia di Valguarnera Caropepe;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Riconoscere  il ruolo e l'importanza delle Associazioni musicali appena citate, nella promozione della
tradizione musicale legata alla celebrazione delle varie festività e solennità cittadine religiose e civili e in
ambito concertistico;

Prenotare con il presente atto la spesa come di seguito:

Missione 05 Programma 02 Titolo 01 Macroagg 04-01-001
Cap./Art. 1475 Descrizione
creditore Associazione musicale Santa Cecilia
Causale Prenotazione impegno di spesa
Modal.finan. Bilancio 2018
Imp./Prenot. Importo € 2.400,00

Prenotare altresì con il presente atto la spesa come di seguito:

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 04-01-001
Cap./Art. 1475 Descrizione
creditore Associazione musicale Lybera Musica
Causale Prenotazione impegno di spesa
Modal.finan. Bilancio 2018
Imp./Prenot. Importo € 800,00

Imputare la spesa complessiva di € 2.400,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2018 1475   € 2.400,00

Imputare altresì  la spesa complessiva di € 800,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:

Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2018 1475 € 800,00

Di dare mandato al Responsabile del Settore, una volta definito il programma degli eventi, di predisporre
tutti gli atti amministrativi necessari per la produzione degli impegni e delle liquidazioni di spesa, relative
alle manifestazioni inserite nell’ambito della celebrazione del 04 Novembre e delle manifestazioni
natalizie 2018.-

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Responsabile del Procedimento
f.to   PAOLA RUSSO

Il Responsabile del Settore SEF
f.to  Dott. P. Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Prenotazione somme per concessione contributo a favore delle Associazioni Musicali
LYBERA MUSICA e SANTA CECILIA,  per prestazioni musicali durante la celebrazione del 04
Novembre e le festività natalizie anno 2018  Atto di indirizzo”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 31-10-2018

Il Responsabile del Procedimento
f.to (PAOLA RUSSO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Pierpaolo Nicolosi )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Prenotazione somme per concessione contributo a favore delle Associazioni Musicali
LYBERA MUSICA e SANTA CECILIA,  per prestazioni musicali durante la celebrazione del 04
Novembre e le festività natalizie anno 2018  Atto di indirizzo”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 31-10-2018

f.to ( Pierpaolo Nicolosi)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 123 del 31-10-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  31-10-2018      per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 31-10-2018

Pag. 9


